
Technické oddělení VIPS gas

ŘŘííddííccíí jednotkajednotka

Super CARSuper CAR



Technické oddělení VIPS gas

 Atraktivní design

 Velký, přehledný displej

 Ekvitermní regulace

 Programovatelný termostat

 Zobrazování provozních parametrů kotle

 Snímání relativní vlhkosti   

 Nahrazuje ovládací panel kotle

 Možnost nastavení ekvitermní křivky

 Možnost posuvu ekvitermní křivky 

 Možnost připojit externí GSM komunikátor

 Možnost programovat i režim ohřevu TUV

ŘŘííddííccíí jednotka Super CARjednotka Super CAR



Technické oddělení VIPS gas

 Jednoduchá instalace

 Přednastavený program

 Možnost úpravy vlastního programu

 Možnost připojit ke kotlům:

ZEUS Superior kW

EOLO Maior kW

VICTRIX X kW

VICTRIX 26 kW

VICTRIX Zeus 26 kW

VICTRIX Superior kW

VICTRIX Zeus Superior kW

HERCULES Condensing kW

ŘŘííddííccíí jednotka Super CARjednotka Super CAR



Technické oddělení VIPS gas

PPřřipojenipojeníí Super CARSuper CAR
 Dvoužilový vodič – průřez 0,5 až 1,5 mm2

 Max. délka vodiče 50 m 

Svorkovnice

Super CAR

Svorkovnice

kotle

GSM 
komunikátor

Venkovní
sonda

Odstranit 
klemu



Technické oddělení VIPS gas

RozloRozložženeníí hlavnhlavníích ovlch ovláádacdacíích ch 
prvkprvkůů



Technické oddělení VIPS gas

Popis panelu Super CARPopis panelu Super CAR

1) Volba režimu provozu

2) RESET kotle

3) Nastavení dne a času

4) Nastavení teplot komfort/útlum

5) Nastavení programu

6) Volba přídavných funkcí

7) RESTART jednotky



Technické oddělení VIPS gas

8) Volba provozu AUTO/MANUÁL

9) Tlačítko INFORMACE

10) Nastavení teploty TUV

11) Nastavení teploty TOPENÍ

12) Multifunkční otočný volič

Popis panelu Super CARPopis panelu Super CAR



Technické oddělení VIPS gas

Programovatelná časová lišta pro nastavení časů a 
teplot

Jednotka udržuje teplotu ÚTLUM

Jednotka udržuje teplotu KOMFORT

Hořák kotle v provozu
Škála dílků plamene informuje o aktuálním tepelném výkonu 
kolte
(platí pouze pro typové řady Superior kW, VICTRIX Superior kW, HERCULES Condensing kW) 

Požadavek na odblokování kotle - RESET kotle

LETNÍ provoz – pouze ohřev TUV

ZIMNÍ provoz – ohřev TUV a TOPENÍ

Symboly na displejiSymboly na displeji



Technické oddělení VIPS gas

Jednotka pracuje dle nastaveného programu - AUTO

Jednotka pracuje v manuálním režimu - MANUÁL

Zobrazení jednotlivých hodnot v editovaných menu

Zobrazení předpovědi počasí

Zobrazení teploty v místnosti a provozních parametrů

Aktivní funkce vzdáleného sepnutí kotle – GSM komunikátor

Aktivní funkce proti zámrazu

Aktivní režim ohřevu TUV

Symboly na displejiSymboly na displeji



Technické oddělení VIPS gas

Jednotka pracuje v režimu ÚSPORA ENERGIE

Porucha kotle  + zobrazení příslušného kódu poruchy

Požadavek na ohřev TUV

Požadavek na TOPENÍ

Připojena venkovní sonda

Zobrazení teploty v místnosti

Zobrazení aktuální venkovní teploty

Jednotka pracuje v režimu DOVOLENÁ

Symboly na displejiSymboly na displeji



Technické oddělení VIPS gas

STAND-BY

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Pokud je jednotka v režimu STAND-BY,
svítí na displeji nápis OFF

 Kotel je vypnutý

 Funkce proti zamrznutí je aktivní

 Jednotka bude stále zobrazovat aktuální den a 
čas, přibližnou předpověď počasí, relativní
vlhkost v místnosti a v případě jakékoli 
poruchy rovněž příslušné chybové hlášení



Technické oddělení VIPS gas

Režim LÉTO

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Stiskem tlačítka        uvedete kotel do režimu 
LÉTO

 Na displeji se zobrazí symbol slunečníku

 Funkce proti zamrznutí je aktivní

 Funkce pro ohřev TUV je aktivní

 Jednotka bude stále zobrazovat aktuální den a 
čas, přibližnou předpověď počasí, relativní
vlhkost v místnosti a v případě jakékoli 
poruchy rovněž příslušné chybové hlášení



Technické oddělení VIPS gas

Režim ZIMA

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Dvojitým stiskem tlačítka        uvedete kotel 
do režimu ZIMA

 Na displeji se zobrazí symbol sněhuláka

 Funkce proti zamrznutí je aktivní

 Funkce pro ohřev TUV je aktivní

 Funkce pro TOPENÍ je aktivní

 Topný režim může být řízen dle nastaveného
programu (AUTO) nebo ručně (MANUÁL) 

 Jednotka bude stále zobrazovat aktuální den a 
čas, přibližnou předpověď počasí, relativní
vlhkost v místnosti a v případě jakékoli 
poruchy rovněž příslušné chybové hlášení



Technické oddělení VIPS gas

 T T EEXXTT – aktuální venkovní teplota  

 CH TMPCH TMP – aktuální teplota primárního okruhu

 CH SETCH SET – nastavená teplota topné vody

Menu INFORMACE

ProvoznProvozníí menumenu

12

 Stiskem tlačítka        vstoupíte do režimu 
INFORMACE

 Voličem (12) můžete listovat mezi  
informacemi, které jsou v závislosti na typu
kotle dostupné

 Funkce proti zamrznutí je aktivní

 Funkce pro ohřev TUV je aktivní

 Jednotka bude zobrazovat aktuální hodnotu
zvolené položky

 CH RETCH RET – aktuální teplota  zpátečky

 HW TMPHW TMP – aktuální teplota okruhu TUV



Technické oddělení VIPS gas

Nastavení DNE a ČASU

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Stiskem tlačítka           aktivujete režim pro  
nastavení DNE a ČASU

 Na displeji se rozbliká údaj, který je možno 
upravit

 Pomocí voliče (12) nastavte aktuální den
v týdnu a potvrďte jej stiskem tohoto voliče

 Stejným postupem upravte i aktuální čas

12



Technické oddělení VIPS gas

Program STANDARD

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Dvojitým stiskem tlačítka        uvedete kotel 
do režimu ZIMA

 Na displeji se zobrazí symbol sněhuláka

 Funkce proti zamrznutí je aktivní

 Funkce pro ohřev TUV je aktivní

 Funkce pro TOPENÍ je aktivní

 Stiskem tlačítka                aktivujete základní
program, kterým je jednotka vybavena již z
výroby 

 Jednotlivé časové intervaly včetně teplot jsou
uvedeny v tabulce níže:



Technické oddělení VIPS gas

Dočasná úprava nastavené teploty

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Funkce umožňuje dočasně změnit v aktuálním 
programu požadovanou teplotu místnosti bez
nutnosti tento program měnit 

 Pokud běží aktuální program AUTO stiskem
tlačítka (12) můžete měnit udržovanou teplotu
Potvrdíte-li tuto změnu opětovným stiskem
voliče (12), bude aktivována funkce dočasné
úpravy nastavené teploty

 Funkce je zobrazována na displeji nápisem
AUTO a blikajícím symbolem

 Funkce bude aktivní pouze do první následující
změny v nastaveném programu

 Funkce je možné deaktivovat stisknutím 
tlačítka

12



Technické oddělení VIPS gas

 Stiskem tlačítka        vstoupíte do nastavení
teploty KOMFORT (COMFOR) 

 Stiskem voliče (12) nastavte požadovanou  
teplotu KOMFORT a potvrďte ji opětovným
stiskem voliče (12)

 Po potvrzení teploty se dostanete vždy 
základního zobrazení displeje jednotky

Nastavení teploty KOMFORT

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

12



Technické oddělení VIPS gas

Nastavení teploty ÚTLUM

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

12

 Stiskem tlačítka        vstoupíte do nastavení
teploty ÚTLUM (ECONOM) 

 Stiskem voliče (12) nastavte požadovanou  
teplotu ÚTLUM a potvrďte ji opětovným
stiskem voliče (12)

 Po potvrzení teploty se dostanete vždy 
základního zobrazení displeje jednotky



Technické oddělení VIPS gas

Nastavení vlastního programu

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Stiskem tlačítka               vstoupíte do 
programovacího režimu jednotky, kde si 
můžete libovolně nastavit svůj vlastní vytápěcí
program  

 Otáčením voliče (12) vyberete požadované
dny, které budete  chtít nastavit  a potvrdíte
výběr stiskem tohoto voliče

 Máte na výběr několik intervalů:
MO, TU, ... SU (jednotlivé dny v týdnu)
MO – FR (pondělí až pátek)
SA – SU (sobota až neděle)
MO – SA (pondělí až sobota)
MO – SU (pondělí až neděle)

 Volný program nabízí celkem 4 intervaly pro
jeden den

 Pokud po naprogramování bude pracovat
jednotka v režimu (AUTO), zobrazí se na 
displeji časová lišta s příslušnými intervaly 

 Svislé černé čárky na časové liště znamenají
vytápění na teplotu KOMFORT, místa bez 
čárek pak teplotu ÚTLUM 



Technické oddělení VIPS gas

Zobrazování poruch

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

 Jednotka Super CAR komunikuje v 
pravidelných intervalech s elektronikou kotle

 Pokud je kotel v poruše, budou symboly 
poruchy a její příslušné kódové označení
zobrazeny na displeji jednotky

 Pro odblokování poruchy je nutné použít 
tlačítka RESET

 Kromě zobrazení poruch kotle, jednotka
kontroluje i své vlastní nastavení a 
konfiguraci

 V případě vnitřní závady jednotky se objeví
následující kódová hlášení:



Technické oddělení VIPS gas

Zobrazování poruch – kódy poruch

ProvoznProvozníí rerežžimyimy



Technické oddělení VIPS gas

Přídavné funkce

ProvoznProvozníí rerežžimyimy

Mode

 Stiskem tlačítka   MODE vstoupíte do 
menu „Přídavné funkce“

 Otáčením voliče (12) můžete libovolně listovat 
v seznamu přídavných funkcích

 Stiskem voliče (12) vstoupíte do zvolené
funkce a otočením voliče  měníte její
nastavení

 Opětovným stiskem voliče (12) novou
hodnotu konkrétní zvolené funkce uložíte do 
paměti jednotky 

 Některé „Přídavné funkce“ jsou přístupny
výhradně autorizovanému servisnímu 
technikovi po zadání servisního kódu  

 TM SAN – programování ohřevu TUV (časově a teplotně)

 HOLIDY – programování režimu DOVOLENÁ

 DISPLY – nastavení zobrazení provozních hodnot na displeji

 REGULT – programování systému ekvitermní regulace



Technické oddělení VIPS gas

Přídavné funkce

ProvoznProvozníí rerežžimyimy



Technické oddělení VIPS gas

Přídavné funkce

ProvoznProvozníí rerežžimyimy



Technické oddělení VIPS gas

Přídavné funkce

ProvoznProvozníí rerežžimyimy



Technické oddělení VIPS gas

TechnickTechnickáá datadata
Super CAR


